
Legatza labean piperrekin /

Merluza al horno con pimientos

Oilasko saltsan / 

Pollo en salsa

Nuggets-ak entsaladarekin / Nuggets 

con ensalada

Indioilar gisatua patata xehatuekin / 

Estofado de pavo con patatas dado

Bakailaoa labean patatekin/

Bacalao al horno con patatas

Solomoa plantzan piper gorriekin/ Lomo 

a la plancha con pimientos rojos

Legatza labean baratxuri frijituarekin / 

Merluza al horno con sofrito

Urdaiazpiko kroketak entsaladarekin / 

Croquetas de jamón con ensalada

Haragi-bolak saltsan /

Albóndigas en salsa

Tipula tortila entsaladarekin /

Tortilla de cebolla con ensalada

Oilaskoa baratxuriarekin eta patata 

frijituekin / Pollo al ajillo con patatas 

fritas

Oilasko saltxitxak patata purearekin / 

Salchichas de pollo con puré de patata

Hegalabur enpanadilak entsaladarekin/ 

Empanadillas de atún con ensalada

Berenjena labean entsaladarekin / 

Berenjena al horno con ensalada.

San Jakobo entsaladarekin /

San Jacobo con ensalada

Oilasko-izter errea piperrekin / Muslo de 

pollo asado con pimientos

Urdaiazpikoz eta gaztaz betetako 

kalabazina labean / Calabacín relleno de 

jamón y queso al horno

Legatz makiltxoak piperrekin / Barritas 

de merluza con pimientos

Hanburgesa tipula 

sueztituarekin/Hamburguesa con 

cebolla pochada

Bakailaoa entsaladarekin / Bacalao  con 

ensalada

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

Garaiko fruta / Fruta de temporada Jogurta / Yogurt Melokotoia almibarrean Jogurta / Yogurt Garaiko fruta / Fruta de temporada

Garaiko fruta / Fruta de temporada Garaiko fruta / Fruta de temporada Jogurta / Yogurt Fruta batidoa Garaiko fruta / Fruta de temporada

Babarrun zuriak barazkiekin / Alubias 

blancas estofadas

Haragi txala gisatua /

Estofado de ternera

Fussilli tomatearekin / 

Fussilli con tomate
Porrusalda

Txitxiroak barazkiekin / Garbanzos 

estofados

28

Garaiko fruta / Fruta de temporada Gazta menbriloarekin Flan Jogurta / Yogurt Garaiko fruta / Fruta de temporada

Patatak errioxar erara/ Patatas a la 

Riojana

Barazki pasta tomatearekin / Pasta 

vegetal con tomate

Barazki purea ogi xigortuarekin / Puré 

de verduras con picatostes

Arroza barazkiekin / 

Arroz con verduritas

Espagetiak perretxikoekin /

Espaguetis con champiñones

21

Garaiko fruta / Fruta de temporada Jogurta / Yogurt Jogurta / Yogurt Etxeko natilak / Natillas caseras Garaiko fruta / Fruta de temporada

Makarroiak tomatearekin/

Macarrones con tomate

Patatak saltsa berdean /

Patatas en salsa verde
Kuia krema / Crema de calabaza

Dilistak barazkiekin /

Lentejas estofadas

Arroza txibi saltsarekin / Arroz en salsa 

de calamar

14

PR:

FECHA:

REV:

ASTELEHENA/ LUNES ASTEARTEA / MARTES ASTEAZKENA / MIÉRCOLES OSTEGUNA  / JUEVES OSTIRALA / VIERNES

Leka purea / Puré de vainas
Pasta entsalada /

Ensalada de pasta

Arroza tomatearekin /

 Arroz con tomate

Kuia Krema /

Krema de calabaza

Babarrun gorriak

Alubias rojas

7

AZAROKO MENUA /  MENÚ DE  NOVIEMBRE




